
يحافظ على البيئة ويعزز التنمية الاقتصادية والاجتماعية،تنافسي ، وضع سياسات تساهم في الوصول الى قطاع نقل اآثر امنا 
في المملكه

2003 لسنة 89 بموجب القانون رقم  :الاطار القانوني 

2008 2010-2008:سنة الاعداد 2008:الفترة الزمنية التي تغطيها الخطة

اعداد وتطوير وتحديث التشريعات - 1 
والانظمة والسياسات التي تحكم عمل

الوزاره
رفع آفاءة قطاع نقل البضائع - 2 

على الطرق وتحفيز القطاع الخاص
للاستثمار

1

1

 عدد القوانين والتشريعات المنجزة

     نسبة مساهمة قطاع النقل  في الناتج المحلي الاجمالي

مؤشر قياس الأداء
2007

2007

القيمة الأساس

-

2.65%

7

2.8%

9

2.85%

10

2.9%

5301

5305

1

2

الإدارة والخدمات المساندة

تطوير قطاع النقل

 درجة رضا متلقي الخدمة
  نسبة الموظفين المؤهلين

 عدد شرآات النقل
   نقل البضائع بالحاويات وبالسكك الحديدية

حاوية/

2007
2006
2007
2007

67.6%
53%

180
-

80%
65%

225
200000

85%
70%

250
220000

90%
75%

275
240000

: الرؤيـــا 

 تنمية وتطوير ورفع مستوى الخدمه في قطاع النقل بكافة انماطه والمساهمه في حماية البيئة ورفع مستوى السلامه العامه
من خلال وضع وتحديث التشريعات وتعزيز دور القطاع الخاص وتشجيعه على الاستثمار والتعاون والتنسيق مع جميع الجهات

المحلية والدولية ذات العلاقة بما يساهم في تحقيق الاهداف الوطنية ويعزز القدره التنافسية للاقتصاد الوطني

: الرسالة 

:تاريخ آخر تحديث للخطة 

الدائرة و مؤشرات قياس الاداء/ الأهداف الإستراتيجية للوزارة 

الهدف الإستراتيجي
سنة 
الأساس

القيمة المستهدفة القيمة
200920102011

البرامج  التي تحقق الأهداف الاستراتيجية ومؤشرات قياس ألأداء

مؤشر قياس الأداء
القيمة الاساس

            البرنـــــــــامــــج
سنة 
الأساس

القيمة المستهدفة
200920102011القيمة

5301

5305

الإدارة والخدمات المساندة

تطوير قطاع النقل

جاريـــــة

جاريـــــة

001
002
003

001
002
003
004

رأسمالية

رأسمالية

   
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

مشروع ألإدارة
حوسبة الوزارة

انشاء مبنى جديد للوزارة

دراسات تطوير النقل
بناء وتطوير بنك المعلومات لقطاع النقل

استراتجية تطوير السكك الحديدية الأردنية
دعم مشاريع هيئة تنظيم الطيران المدني

5301

5305

مخصصات البرامج 
مقدر

البرنامج

المجموع  

المجموع  

مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرامج

المشـــــــــــــــــــــــــــــــــــاريــع

649100

177900

2095000

28230000

170000
25000

1900000

10000
220000

26000000
2000000

176000
30000

1100000

0
530000

42500000
2000000

2744100

28407900

191000
55000

600000

0
240000

38000000
0

680600

197400

2095000

28230000

716000

209000

1306000

45030000

1306000

45030000

846000

38240000

846000

38240000

1986600

45227400

مجموع البرنامج   

مجموع البرنامج   
30325000

1562000

38449000

46336000

2009

39086000

تأشيري
2010

المجموع   

تأشيري

مقدر

2011

تأشيريتأشيري

الهدف

2009

الهدف
1

2

2010

    وزارة النقل3101: الفصل 

2011

1
2
1
2

:   الدائرة /  الخطة الإستراتيجية للوزارة 

311520004721400040011000 مجموع الفصـــــــل  

مجموع الجاريـــــة  
مجموع الرأسمالية  

827000878000925000
303250004633600039086000

459600

161800

435000

142000

22499500

704500

22428500

102500

22863500

244500

22959100

866300

2008 2008
اعادة تقديرمقدر

22159500
65000

275000

704500
0
0
0

22102500
53000

273000

102500
0
0
0

22499500

704500

22428500

102500
2320400022531000

577000 621400
22531000 23204000
23108000 23825400

76.7%
60%

205
150000

تقييم ذاتي 
اولي

2008

تقييم ذاتي 
اولي

2008
3

2.75%

2008

القيمة
المستهدفة

5

3%

القيمة
المستهدفة

60%
60%

220
150000

2008

2008 2008
اعادة تقديرمقدر



البرنـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــامج
تأشيريتأشيريمقدر

الهدف
1

2

5301

5305

الإدارة والخدمات المساندة

تطوير قطاع النقل

2011 20092010

خزيـــنة 

خزيـــنة 

جـــــارية

جـــــارية

قــــروض

قــــروض

رأسمالية 

رأسمالية 

649100

177900

2095000

28230000

0

0

2095000

28230000

680600

197400

1306000

45030000

0

0

1306000

45030000

716000

209000

846000

38240000

0

0

846000

38240000

مخصصات البرامج حسب مصادر التمويل 

مجموع البرنامج     

مجموع البرنامج    

2744100

28407900

1986600

45227400

1562000

38449000
311520004721400040011000 مجموع الفصــل     

459600

161800

435000

142000

22499500

704500

22428500

102500

22499500

104500

22428500

102500

0

600000

0

0

مقدر
2008

إعادة تقدير
2008

22959100

866300

22863500

244500
2382540023108000



وزارة النقل91الفصــل :

المـــــــــــــــــــادة
عنوانـــــــــــھارقمھا

  فعلـــــــي

الرواتب والأجور والعلاوات

( سلع وخدمات( النفقات التشغیلیھ 

النفقات التحویلیھ

101
102
103
105
106
107
110
111
112
113
114
116

202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

301
303
305

الموظفون المصنفون
الموظفون غیر المصنفین

الموظفون بعقود
علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

علاوة غلاء المعیشة العائلیة
العلاوة الاساسیة

علاوة العمل الاضافي
العلاوة الاضافیة

علاوات اخرى
علاوة النقل
بدل تنقلات

مكافآت الموظفین

الھاتف والتلكس والبرق والبرید
الماء

الكھرباء
المحروقات

صیانة الاجھزة وألالات والاثاث ولوازمھا
صیانة السیارات والالیات ولوازمھا
صیانة وإصلاحات الابنیة ولوازمھا

قرطاسیة مختلفة، مطبوعات لوازم مكتبیة
...)إعاشة، ألبسة ، أدویة ، أفلام ،الخ(مواد وخامات 

)منھا عقود التنظیف (التنظیفات ولوازمھا 
التأمین

السفر في المھمات الرسمیة
اخـــرى

الضمان الاجتماعي
البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

مكافأت لغیر الموظفین

        40844
        63225
        52737
        98095
         8205
        35128
         8000
        32719
          550

        12780
         7544
        10925

        12307
         1350
         9417
        13784
         6600
         6769
          734

        10258
         1821
         8888
         4617
         2575
         2022

        21273
         3505
         6000

       370752

        81142

        30778

المجمــــوع    

المجمــــوع    

المجمــــوع    

2007

       482672      مجمــــــــــوع الفصــــــــــــل      

100

200

300

-1/

وزارة النقل91 الفصـــل : 

2007 الخلاصة الاجمالیة للنفقات الرأسمالیة لسنة

279428
35434
3240

24989
2360

46266

504
505
508
510
511
512

دراسات وأبحاث وأستشارات
معـــدات وآلات وأجھــــزة

اشغال وانشاءات
صیانة واصلاحات المباني والمرافق

تجھیز وتأثیث
اخرى

المـــــــــــــــــــادة
عنوانـــــــــــھارقمھا

  فعلـــــــي
2007

مجموع الفصل      391717

   2007 الخلاصة الاجمالیة للنفقات الجاریة لسنة

( بالدینار )

( بالدینار )

2/



الخلاصة الاجمالیة للنفقات الجاریة 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (   وزارة النقل3101

21

22

28

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جاریة

101
102
103
105
106
107
110
111
112
113
114
116

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

302
303
305

  الموظفون المصنفون

  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  العلاوة الاساسیھ

  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافیھ

  علاوات اخرى

  علاوة النقل

  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات

  الھاتف والتلكس والبرق والبرید

  الماء

  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا

  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا

  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات لوازم مكتبیة

...إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ-   مواد وخامات 

منھا عقود التنظیفات-   التنظیفات ولوازمھا 

  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة

  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  المساھمات

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

  مكافأت لغیر الموظفین

45500

96500

123000

139500

11000

43500

23000

41500

600

20500

14900

40000

38000

12000

16000

3000

16000

26000

7000

8500

4500

17000

2500

20000

8000

5000

13000

10000

10000

11000

47000

103900

132000

146000

13000

45500

23000

45000

600

23000

17000

40000

40000

12000

18000

3000

18000

28000

8000

10000

5000

18000

3000

21000

9000

5000

13000

10000

10000

11000

49000

108000

138000

150000

14400

47000

23000

46000

600

25000

20000

41000

42000

12000

20000

4000

20000

30000

9000

11000

6000

19000

4000

22000

10000

6000

14000

10000

11000

13000

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

:الفصل 

599500

38000

158500

31000

636000

40000

171000

31000

662000

42000

187000

34000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    
827000878000925000 مجموع  الفصل    

200920102011
اعادة تقدیر

2008
مقدر
2008

40100

74600

65300

105600

9200

37300

15000

37500

600

17000

13200

15300

26900

0

11900

1900

11800

15000

5900

6000

3000

10700

1900

8900

6900

2900

7000

8000

7800

9800

44100

79600

78700

105600

9600

38400

15400

43200

600

17300

13500

15400

29000

0

14000

2000

12000

16000

7000

8000

4000

12000

2000

9000

8000

3000

8000

8000

8000

10000

430700

26900

93800

25600

461400

29000

105000

26000

577000 621400



)بالدینار ( 

وزارة النقل3101

الإدارة والخدمات المساندة5301

21

22

28

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جاریة

101
102
103
105
106
107
110
111
112
113
114
116

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

302
303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  العلاوة الاساسیھ

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیھ

  علاوات اخرى
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  الھاتف والتلكس والبرق والبرید

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات
  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا

  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات لوازم مكتبیة
...إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ-   مواد وخامات 

منھا عقود التنظیفات-   التنظیفات ولوازمھا 
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  المساھمات
  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

  مكافأت لغیر الموظفین

:الفصل   

:البرنامج 

649100680600716000 مجموع البرنامج    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

/المادة 
200920102011البند

32000
80000

105000
105500

8000
32000
16000
21500

600
12500
11500
31000

25000

12000
13000
2000

13000
19000
6000
6500
4500

14000
2500

20000
7000
5000

13000

10000
10000
11000

33000
85000

110000
111000

9000
33000
16000
23000

600
14000
13000
31000

26000

12000
14000
2000

14000
20000
7000
7000
5000

14000
3000

21000
8000
5000

13000

10000
10000
11000

34000
89000

115000
114000

9400
34000
16000
24000

600
15000
15000
32000

27000

12000
15000
3000

15000
21000
8000
8000
6000

14000
4000

22000
9000
6000

14000

10000
11000
13000

2011-2008للسنوات 
 النفقات الجاریة حسب البرنامج 

455600

25000

137500

31000

478600

26000

145000

31000

498000

27000

157000

34000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2008

مقدر
2008

27800
61400
50000
76800
6500

26800
10400
21500

600
11400
10500
10400

17900

0
8900
1000
8900

10000
5000
5000
3000
8900
1900
8900
6000
2900
7000

8000
7800
9800

27800
61400
62400
76800
6700

26900
10600
26900

600
11500
10600
10400

18000

0
9000
1000
9000

10000
6000
6000
4000
9000
2000
9000
7000
3000
8000

8000
8000

10000

314100

17900

77400

25600

332600

18000

83000

26000
435000 459600



)بالدینار ( 

وزارة النقل3101

تطویر قطاع النقل5305

21

22

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

2111

2121

2211

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

101
102
103
105
106
107
110
111
113
114
116

301

202
203
204
205
206
207
209
212

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  العلاوة الاساسیھ

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیھ

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

  الھاتف والتلكس والبرق والبرید
  الماء

  الكھرباء
  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات لوازم مكتبیة
  التأمین

:الفصل   

:البرنامج 

177900197400209000 مجموع البرنامج    

827000878000925000 مجموع الفصل    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

/المادة 
200920102011البند

13500
16500
18000
34000
3000

11500
7000

20000
8000
3400
9000

13000

3000
1000
3000
7000
1000
2000
3000
1000

14000
18900
22000
35000
4000

12500
7000

22000
9000
4000
9000

14000

4000
1000
4000
8000
1000
3000
4000
1000

15000
19000
23000
36000
5000

13000
7000

22000
10000
5000
9000

15000

5000
1000
5000
9000
1000
3000
5000
1000

2011-2008للسنوات 
 النفقات الجاریة حسب البرنامج 

143900

13000

21000

157400

14000

26000

164000

15000

30000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2008

مقدر
2008

12300
13200
15300
28800
2700

10500
4600

16000
5600
2700
4900

9000

3000
900

2900
5000
900

1000
1800
900

16300
18200
16300
28800
2900

11500
4800

16300
5800
2900
5000

11000

5000
1000
3000
6000
1000
2000
3000
1000

116600

9000

16400

128800

11000

22000
142000 161800

577000 621400



الخلاصة الاجمالیة للنفقات الرأسمالیة   
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (   وزارة النقل3101

 النفقات

 اصول ثابتة

22

26

28

31

 استخدام السلع والخدمات

المنح/  الدعم 

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2211

2632

2822

3111

3112

3113

3141

 استخدام السلع و الخدمات

 الدعم لوحدات حكومیة عامة

 نفقات اخرى متنوعھ

 اصول ثابتة

 اصول ثابتة

 اصول ثابتة

 اصول غیر منتجة

510

512

509

504

508

505

506

511

507

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغیل

رأسمالیة/  الدعم لوحدات حكومیة عامة 

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 مركبات وآلیات

 تجھیز وتأثیث

 أراضي

15000

135000

2000000

6510000

1900000

245000

20000

0

19500000

30000

146000

2000000

0

1100000

560000

0

0

42500000

35000

156000

0

0

600000

295000

0

0

38000000

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

:الفصل 

150000

2000000

6510000

1900000

265000

0

19500000

176000

2000000

0

1100000

560000

0

42500000

191000

0

0

600000

295000

0

38000000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

303250004633600039086000 مجموع  الفصل   

200920102011

25000

71500

22000000

176500

199000

53000

0

6000

0

45500

87000

22020000

179500

200000

465000

200000

7000

0

اعادة تقدیر 
2008

مقدر
2008

96500

22000000

176500

199000

53000

6000

0

132500

22020000

179500

200000

665000

7000

0

22531000 23204000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة النقل3101
 الإدارة والخدمات المساندة5301

المشروع 

المشروع 

     مشروع ألإدارة001  

     حوسبة الوزارة002  

22

26

31

31

 استخدام السلع والخدمات

المنح/  الدعم 

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

2211

2632

3112

3113

3112

 استخدام السلع و الخدمات

رأسمالیة/  الدعم لوحدات حكومیة عامة 

  أجھزة و الیات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

  أجھزة و الیات ومعدات

510

512

509

506

511

505

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغیل

رأسمالیة/  الدعم لوحدات حكومیة عامة 

 مركبات وآلیات

 تجھیز وتأثیث

 معدات وآلات وأجھزة

15000

1000

500

2000

2500

35000

9000

60000

25000

0

0

20000

0

15000

10000

0

30000

2500

1500

3000

6000

35000

12000

60000

26000

0

0

0

0

20000

10000

0

35000

2500

1500

4000

7000

38000

15000

60000

28000

0

0

0

0

45000

10000

0

:  الفصل 
:  البرنامج 

008

002

003

004

005

011

012

013

018

035

999

001

999

001

006

999

 صیانة ابنیة مختلفة

 الھاتف والبرق والبرید

 الماء

 الكھرباء

 المحروقات

 مصاریف بناء القدرات

 اشتراكات ، تأمینات

 عقود خدمات

 صیانة شبكات حاسوب

 ھیئة تنظیم الطیران المدني

 متفرقة

 سیارات صالون

 متفرقة

 أجھزة حاسوب وتوابعھ

 أجھزة ومعدات السلامة العامة

 متفرقة

15000

135000

0

20000

0

25000

30000

146000

0

0

0

30000

35000

156000

0

0

0

55000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2010

2010

2011

2011

170000

25000

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

176000

30000

191000

55000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

مقدر

مقدر

2008

2008

25000

1500

500

2000

4500

27000

8500

6500

21000

22000000

0

0

6000

8000

0

45000

45500

2000

1000

5000

5000

35000

10000

7000

22000

22000000

20000

0

7000

10000

0

55000

25000

71500

22000000

0

6000

53000

45500

87000

22020000

0

7000

65000

22102500

53000

22159500

65000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة النقل3101
 الإدارة والخدمات المساندة5301

     انشاء مبنى جدید للوزارة003  المشروع 

28

31

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2822

3111

 نفقات اخرى رأسمالیة

 مباني و انشاءات

504

508

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال و انشاءات

0

1900000

0

1100000

0

600000

:  الفصل 
:  البرنامج 

999

013

 متفرقة

 انشاء ابنیة مختلفة

0

1900000

0

1100000

0

600000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

20950001306000846000 مجموع البرنامج    

خزینة-  رأسمالیة 102001 مصدر التمویل
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
/المادة 
200920102011البند

1900000 1100000600000خزینة    / مجموع المشروع 

اعادة تقدیر
2008

مقدر
2008

74000

199000

75000

200000

74000

199000

75000

200000

273000 275000

22428500 22499500



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة النقل3101
 تطویر قطاع النقل5305

المشروع 

المشروع 

المشروع 

     دراسات تطویر النقل001  

     بناء وتطویر بنك المعلومات لقطاع النقل002  

     استراتجیة تطویر السكك الحدیدیة الأردنیة003  

28

31

31

28

31

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2822

3112

3112

2822

3141

 نفقات اخرى رأسمالیة

  أجھزة و الیات ومعدات

  أجھزة و الیات ومعدات

 نفقات اخرى رأسمالیة

 اراضي

504

505

506

505

504

507

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات وأجھزة

 مركبات وآلیات

 معدات وآلات وأجھزة

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أراضي

0

10000

0

0

220000

6500000

19500000

0

0

0

0

530000

0

42500000

0

0

0

0

240000

0

38000000

:  الفصل 
:  البرنامج 

007

021

006

014

001

015

001

 دراسات تطویر العمل المؤسسي

 دراسات و تصمیم میناء

 أجھزة ومعدات السلامة العامة

 آلیات ثقیلة

 أجھزة حاسوب وتوابعھ

 دراسات و استشارات و مخططات ھندسیة

 استملاك وشراء أراضي

10000

0

0

220000

6500000

19500000

0

0

0

530000

0

42500000

0

0

0

240000

0

38000000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

103999

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

 قروض أخرى

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2011

10000

220000

26000000

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

0

530000

42500000

0

240000

38000000

0 00قروض    / مجموع المشروع 

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

2008

2008

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2008

2008

2008

2008

102500

0

0

0

0

0

0

104500

0

400000

200000

0

0

0

102500

0

0

0

0

0

104500

400000

200000

0

0

0

102500

0

0

104500

0

0

0 600000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة النقل3101
 تطویر قطاع النقل5305

     دعم مشاریع ھیئة تنظیم الطیران المدني004  المشروع 

المنح/  الدعم 26

رأسمالیة/  الدعم لوحدات حكومیة عامة 2632

رأسمالیة/  الدعم لوحدات حكومیة عامة 509

200000020000000

:  الفصل 
:  البرنامج 

 ھیئة تنظیم الطیران المدني035

200000020000000 مجموع المادة    

282300004503000038240000 مجموع البرنامج    

303250004633600039086000 مجموع الفصل    

خزینة-  رأسمالیة 102001 مصدر التمویل
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
/المادة 
200920102011البند

2000000 20000000خزینة    / مجموع المشروع 

30325000 خزینة     / مجموع الفصل 

قروض    / مجموع الفصل 

4633600039086000

000

اعادة تقدیر
2008

مقدر
2008

0 0

0 0

0 0

102500 704500

22531000 22604000

0 600000
22531000 23204000
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